tae constitutiones per nos legatura praefatum, supradicto 
approbante concilio, anno, indictione, Pontificatus et loco 
superius adnotatis, praesentibus: magistro Fidancia pleba­
no sancii Quiriti, Parisiensis dioecesis, fratre Johanne 

monacho, dieto Lombardo, monacho Nicolao de Gwarthine 
et Octavo de Fraria * notario, et fratre Gerardo de P la­
centia, monacho de Drondolo Ordinis Cistersiensis. In 
cujus rei testimonium eas munimine nostri sigilli fecimus
roborari, ac etiam infrascriptos notarios públicos eis 

»

subscribi, ipsasque eorum sigillis authenticis consignari.

'* In cod. Stron. Fem ia.

У1. JACOBUS ARCHIEPISCOPUS GNEZNENSIS

1. Synodus incerti loci a. 1283.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Quum 
Apostolus dicat: fundamentům aliud nemo potest ponere, 

quam id quod est Jesus Christus, et ex eo Gregorius in­
sérât: ubi Christus fundamentům non est, nullius boni 

operis potest esse superaedificium (sic); nos Jacobus, mi- 
seratione Divina Gqpznensis archiepiscopus, una cum ve- 

nerabilibus fratribus nostris coepiscopis provinciae Po- 
loniae, constitutionibus predecessorum nostrorum ma- 
nentibus illibatis, propter multiplicationem emergentium 
casuum et ob crescentem maljtiam perversorum, aliqua 

duximus statuenda a fundamento, quod positura est, quod 

est Jesus Christus et Fides Catholica, quae de ipso et su­

per ipsum fundata est, utpote super firmara petram, 

principaliter inchoantes.
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C ap u t 1.

Imprimis ergo statuimus: quotiescumque episcopi per 

suas dioeceses synodos celebraverint, omnibus presbyte- 

ris et clericis, per se vel per suos vicarios, sacramenta 
ecclesiae et artículos fidei in symbolo Apostolico expo­

nere et distinguere debeant singillatim, quum eos scire

omnes clerici explicite teneantur in hune modum. Septem
/

sunt sacramenta ecclesiae: baptismus, confirmatio, Eu* 
charistia, poenitentia, extrema unctio, sacer ordo, ma- 
trimonium, quae per ordinem in hoc versículo designan- 
tur: Abluo, firmo, cibo, luö, lineo, proveho, nubo. Ar- 
ticuli vero fidei patent in symbolo taliter distinguendo: 
Primus articulus: Credo in Deum etc.; secundus incipit: 

E t in Jesum Christum etc.; tertius: Passus sub Pontio 
etc; quartus: Descendit ad inferos in anima tantum; quin- 
ius: Tertia die resurrexit a mortuis; sexlus: Ascendit ad 

çoelos in anima et Corpore etc; septimus: Inde venturus 
est etc; octavus: Credo in Spiritum sanctum; noms: Sanc- 
tam Ecclesiam Catholicam; decimus: Sanctorum commu-